PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      30.04.2019 г.

№ 47

  х. Пролетарский

Об утверждении комплексного  плана
мероприятий по  реализации  в 2019-2020
годах «Стратегии государственной национальной   политики   Российской  Федерации на период до 2025 года» в Пролетарском сельском поселении
        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012
 № 1666, Администрация Пролетарского сельского поселения
  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить   комплексный   план  мероприятий  по  реализации  в  2019-2020  годах  «Стратегии  государственной  национальной   политики  Российской  Федерации  на  период  до  2025  года   в  Пролетарском   сельском   поселении, согласно приложению.
            2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пролетарского сельского поселения   от 01.02.2017 г. №15 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по реализации в 2017-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».

             3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения                                   Т.А.Триголосова
Приложение
к  постановлению Администрации

Пролетарского  сельского

  поселения  от 30.04.2019 № 47
Комплексный план мероприятий в 2019- 2021 годах
по реализации в Пролетарском сельском поселении стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

за выполнение
	Задачи Стратегии
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1
	Разработка плана мероприятий по  обеспечению межэтнического согласия в подростковой и молодежной среде в  Пролетарском сельском поселении  на 2019 год
	Январь - февраль
	 Глава  Администрации сельского поселения,

Инспектор ЧС
	Объединение усилий гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия.
	Постановление Администрации Пролетарского  сельского поселения

	2
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в  Пролетарском сельском поселении
	ежеквартально
	Глава  Администрации сельского поселения,

	Объединение усилий муниципальных органов  по сохранению стабильности межнациональных отношений и согласия
	Предоставление отчета.

	3
	Проведение  заседаний Малого совета по межэтническим отношениям
	ежеквартально
	Глава  Администрации сельского поселения,

Инспектор ЧС
	Сохранение мира , согласия в  межэтнических отношениях, укрепление и развитие культуры, истории и быта проживающих народов  на территории сельского поселения.
	Протокол заседания Малого совета по межэтнич.отношениям Пролетарского с/п

	4
	Реализация дополнительных образовательных программ, направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, противоправного поведения в образовательных учреждениях  Пролетарского  сельского  поселения, формирование здорового образа жизни.
	в течение года
	 МБ  ОУ Пролетарская СОШ,.

МБ ОУ Черкесская СОШ, МКУК Пролетарского СДК,
Черкесский СК.
	Систематизация мероприятий, направленных на воспитание гражданской идентичности, проводимых образовательными организациями.

	Планы работы в общеобразовательных учреждениях

	5
	Реализация в общеобразовательных учреждениях учебных и факультативных курсов («История религий», «Основы православной культуры» и т. д.), на которых рассматриваются вопросы истории религий, межконфессиональной терпимости и противодействия религиозному экстремизму.
	в течение года
	 МБ   ОУ Пролетарская СОШ,

МБ ОУ Черкесская СОШ,

	Повышение эффективности работы по воспитанию гражданской ответственности ,толерантности  в образовательных учреждениях

	Планы работы в общеобразовательных учреждениях

	6
	Проведение уроков, лекций, направленных на формирование толерантных установок в среде учащийся молодежи.
	В течение года
	 МБ ОУ Пролетарская СОШ,

МБ ОУ Черкесская СОШ,

	Привить уважение и достоинство к народам, проживающим на территории  сельского поселения, района, области , страны.
	Справки о проведении  уроков

	7
	Проведение спортивных, культурно-массовых мероприятий по профилактике экстремизма, пропаганде толерантности
	в течение года
	МКУК Пролетарского СДК
	Повышение эффективности работы по воспитанию гражданской идентичности в образовательных учреждениях.
	Справка о проведении мероприятия.

	8
	Активизация привлечения граждан  к деятельности в ДНД по охране общественного порядка, получения упреждающей информации о правонарушениях, своевременное принятие мер реагирования на сообщения граждан о правонарушениях
	в течение года
	Администрация Пролетарского сельского поселения, Инспектор ЧС

	Объединение усилий муниципальных органов  по сохранению стабильности межнациональных отношений и согласия.
	Справка о проведении мероприятия

	9
	Осуществление профилактической работы по предупреждению экстремистских проявлений, нарушений миграционных правил и режима регистрации, правонарушений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства
	в течение года
	Администрация Пролетарского сельского поселения, члены ДНД,
УУП ОМВД по Орловскому р-ну (по согласованию)
	Повышение эффективности работы по  гармонизации отношений разных национальностей .
	Справка о проведении мероприятия .

	10
	Изготовление и распространение памяток по тематике профилактики терроризма и экстремизма на территории Пролетарского сельского поселения
	в течение года
	Администрация Пролетарского сельского поселения, Инспектор ЧС.
	Повышение эффективности работы по  гармонизации отношений разных национальностей .
	Справка о проведении мероприятия .

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения                                                                          Т.А. Триголосова
1
3